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W grudniu konwent prezesów ORL spotkał się z minister zdro-
wia Ewą Kopacz w sprawie refundacji kosztów ponoszonych 
przez samorząd lekarski w związku czynnościami przejętymi 
od administracji państwowej. Wydarzenie to jest o tyle ważne, 
że po raz pierwszy doszło do spotkania  przedstawicieli Sa-
morządu z Panią Minister, która dotychczas nigdy nie miała 
dla nas czasu. Ponadto spotkanie przebiegało w miłej atmos-
ferze i zakończyło się małym konsensusem tzn. wysokość do-
tacji została podniesiona, co w naszej Izbie czyni około 33%  
faktycznie wydatkowanych kosztów. Jak wynika  z prostego 
rachunku  nadal finansujemy  z własnych składek  zadania, 
które  wg. ustawy o izbach lekarskich powinien pokrywać bu-
dżet państwa.

Niezależnie jednak od podpisanego porozumienia wszyst-
kie izby, również  nasza, postanowiły dochodzić roszczeń za 
zaległe lata .W tej sprawie skierowaliśmy już pismo do Mini-
sterstwa Zdrowia. 

Co wydarzyło się z kontraktowaniem na 2011 r.? Jakimi kryte-
riami kierował się NFZ ?

Te i inne pytania zadaliśmy dyr. Oddziału Śląskiego NFZ 
dr Zygmuntowi Klosie na spotkaniu, które odbyło się w dniu 10 
grudnia br. w siedzibie Izby.

Relację z tego spotkania przedstawiamy na dalszych stro-
nach Biuletynu.

Rząd szykuje nam ustawę , w której działalność leczniczą 
poddaje się prawom wolnego rynku. W naszej opinii poddanie 
systemu ochrony zdrowia bezwzględnym regułom rynku może 
zagrozić dostępności świadczeń zdrowotnych w Polsce i bez-
pieczeństwu zdrowotnemu obywateli. 
Jeszcze nie weszły w życie nowe ustawy, a już każdy z nas 
codziennie staje przed problemami, z którymi trudno nam się 
zmierzyć.

Z jednej strony NFZ ogranicza nam możliwości leczenia 
dając minimalny kontrakt, pracodawca liczy koszty i naciska 
na oszczędności, a z drugiej strony stoi pacjent, w pełni świa-
domy swoich praw, dodatkowo  wyedukowany przez prasę. 
Jaką rolę w tym obłędnym kręgu ma do odegrania zwykły le-
karz, któremu przed oczyma stoją słowa złożonej przysięgi 
Hipokratesa ?

Niewątpliwie te i inne dylematy natury zarówno medycz-
nej jak i etycznej będą nas dopadały coraz częściej. Już teraz 
wspominamy, jak piękny sen, czasy, w których lekarz nie był  
„świadczeniodawcą usług medycznych” a  pacjent był  leczo-
ny,  a nie konsumował  „ procedurę medyczną”.

A co w naszej Izbie?
Jak pamiętacie,10 kwietnia 2010 r. dla naszej Izby, miał 

być dniem szczególnym, bo właśnie w tym dniu zaplanowali-
śmy uroczystości z okazji 20 – lecia Odrodzonego Samorządu 
Lekarskiego w Polsce i jednocześnie 20 - lecia powstania Be-
skidzkiej Izby Lekarskiej.

Niestety tragedia smoleńska uniemożliwiła nam uroczyste 
obchody w tym dniu.

Po prawie roku, Okręgowa Rada Lekarska BIL zdecydo-

SPRAWY BIEŻĄCE
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spotkanie w izbie

Dwa 
słowa  od 

Naczelnego

wała, że warto ponownie zorganizować uroczystości jubileuszowe. Planujemy uroczysty koncert w nowej auli Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Bielsku-Białej, w dniu 11 marca. 

Ważną sprawą dla środowiska jest od dawna zapowiadane przez ministra finansów wprowadzenie kas fiskalnych. Oczywiście 
Naczelna Rada Lekarska czyniła starania o wyłączenie lekarzy z tego obowiązku, powołując się m. innymi na fakt, że „usługi 
medyczne” nie podlegają podatkowi VAT, a zatem nie będzie możliwości takiego rozliczania działalności jak inne podmioty gospo-
darcze. Niestety minister twardo stoi na stanowisku konieczności wprowadzenia kas fiskalnych, a ostateczny  termin to 1 maja 
2011r.. Nasza wiedza w tej kwestii jest dość ograniczona, zatem wspólnie z firmą  Jantar  postanowiliśmy zorganizować  kolejne 
szkolenie, w którym specjaliści przybliżą nam problemy rozliczeń z fiskusem, a przedstawiciel firmy instalującej kasy opowie nam 
o technicznej stronie tego urządzenia. 

Ośrodek Kształcenia Medycznego BIL przygotował na nowy rok bardzo bogaty program szkoleń. Rada Programowa Ośrodka tak 
dobrała tematykę spotkań środowych, aby każdy z Was mógł wybrać coś interesującego dla siebie. Ponadto będziemy kontynu-
ować warsztaty tematyczne, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Planujemy też organizację szkoleń  w innych miastach, 
nie tylko w siedzibie Izby w Bielsku-Białej.  

Zyta Kaźmierczak-Zagórska 

Zaczął się nowy 2011 rok… Czy będzie 
lepszy niż poprzedni? Powoli zaczynamy 
się już przyzwyczajać, że każdy początek 
ro ku to nerwowe zamieszanie w ochro-
nie zdrowia – walka z funduszem o jak 
najlepsze kontrakty (przekornie zwana 
negocjacjami, choć bardziej przypomina 
bezwarunkową kapitulację), co roku wy-
daje się, że już za mniej leczyć nie moż-
na, co roku słupki cyfr w telewizji wskazu-
ją o ile przybyło pieniędzy w systemie a w 
końcu co roku okazuje się, że ostatecznie 
znowu pieniędzy jest mniej. Dla wszyst-
kich lubiących dreszcz emocji wymarzony 
początek roku. 
Początek nowego roku to również za-
wsze czas mocnych postanowień. Nasza 
redakcja również postanowiła, że nasz 
Biuletyn będzie lepszy niż w zeszłym 
roku. Konieczna jest jednak Wasza, czy-
telników, pomoc. Zapraszamy do współ-
redagowania naszej wspólnej wizytówki, 
którą jest Biuletyn. Wszelkie materiały, 
wiersze, opowiadania, fotografie oraz gło-
sy w dyskusji prosimy przesyłać na nasz 
adres mailowy – biuletyn@bil.bielsko.pl

Klaudiusz Komor

W dniu 10.12.2010 miało miejsce spotka-
nie Prezydium Rady Okręgowej Izby Le-
karskiej z Dyrektorem Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ Zygmuntem Klosa.

W spotkaniu poruszono problem finan-
sowania szpitali przez NFZ na rok 2011 
oraz omówiono  mechanizmy prowadzą-
ce do ich zadłużania. Przewijał się temat 
równych praw i obowiązków publicznych i 
niepublicznych zakładów opieki zdrowot-
nej. Uzyskano  informacje, że wszystkie 
szpitale otrzymały takie same środki jak 
w roku ubiegłym. Na podobnym poziomie 
jak w roku ubiegłym  przewiduje się rów-
nież finansowanie zakładów podstawowej 
opieki zdrowotnej. Prezydium zwróciło 
ponadto uwagę na nieproporcjonalność 
rozdziału funduszy w miastach woje-
wództwa śląskiego w stosunku do wielko-
ści  obszaru i ilości mieszkańców. Dyrek-
tor omówił mechanizmy jakimi zamierza 
regulować finansowanie w ramach po-

siadanych środków. Jednym z nich jest 
możliwość przesunięcia środków finan-
sowych między szpitalami w trakcie roku 
rozliczeniowego w zależności od ilości 
pacjentów wybierających daną placów-
kę. Wiele pytań dotyczyło kontaktowania 
lekarzy dentystów. Powodem nie uzyska-
nia kontraktu z NFZ przez wielu dotych-
czasowych świadczeniodawców był fakt 
powstania nowych podmiotów przy  usta-
lonych środkach NFZ. Sytuacja Oddziału 
Śląskiego NFZ jest trudna z uwagi znacz-
nie niższą  stawkę kapitacyjną na miesz-
kańca Śląska w porównaniu np. z miesz-
kańcem Warszawy.  Dyrektor NFZ zwrócił 
się z prośbą o współpracę z lekarzami, 
aby razem wypracować  mechanizmy 
pozwalające na lepszą opiekę medyczną  
oraz  właściwy podział środków w ramach 
dostępnych mu funduszy i możliwości 
prawnych, ponieważ  działania Dyrektora 
NFZ są w znacznej mierze uzależnione 
decyzji od władz centralnych.

Jeszcze o kontraktowaniu na 2011…



Strona 5BIULETYN INFORMACYJNY

Nowa pracownia PET-CR na Śląsku

Nowa pracownia PET-CR na Śląsku.
Na zdj. dr n. med. Joanna Nalewajka-Kołodziejczak, Koordynator Pracowni PET-CT przy urządzeniu Biograh mCT zainstalowanym w Chorzowskim Centrum Pediatrii i Onkologii.
Urządzenie pozwala w ciągu kilkunastu minut przeprowadzić badanie całego ciała i uzyskać najbardziej precyzyjne wyniki w obecnym stanie rozwoju medycznej techniki obrazowej.

Zastosowanie badań PET/CT
Jednym z najnowszych urządzeń diagnostycznych jest podwójny scaner PET/CT – w którym pozytonowa tomografia emisyjna 
wykonywana jest łącznie z tomografią komputerową. Rozwiązanie takie powoduje, iż bardzo wyraźny obraz anatomiczny uzyska-
ny w badaniu wysokiej klasy tomografem komputerowym pozwala precyzyjnie umiejscowić zmiany uwidocznione w PET. Urzą-
dzenie pozwala w ciągu kilkunastu minut przeprowadzić badanie całego ciała i uzyskać najbardziej precyzyjne wyniki w obecnym 
stanie rozwoju  medycznej techniki obrazowej.  Badanie PET/CT ma szczególne znaczenie w identyfikacji zmian nowotworowych 
we wczesnej fazie choroby, wczesnych przerzutów i wznowy zanim mogą być one zidentyfikowane za pomocą badań rentgenow-
skich, CT czy MRI. Badanie PET/CT służy także ocenie zaawansowania choroby i zasięgu zmiany nowotworowej (diagnostyka 
przedoperacyjna),  planowaniu terapii, np. radioterapii, monitorowaniu prowadzonej terapii łącznie z wczesną oceną jej skutecz-
ności, co pozwala uniknąć niepotrzebnych procedur diagnostycznych i terapeutycznych. PET/CT wykorzystuje się do identyfikacji 
schorzeń układu nerwowego, sercowo-naczyniowego czy w diagnostyce pediatrycznej i chorób zakaźnych. Badanie PET/CT 
pacjentów podejrzanych o obecność przerzutów często pozwala odstąpić od  biopsji, a tym samym uniknąć ryzyka komplikacji 
podczas wykonywania tego inwazyjnego badania diagnostycznego. Badanie jest bezpieczne i bezbolesne, a dzięki wcześnie 
postawionej  diagnozie zwiększa szanse chorego na wyleczenie.         

W onkologii, PET/CT pozwala lekarzowi podczas jednego badania całego ciała na dokładną oceny wielu narządów w celu wykry-
cia i umiejscowienia nowotworu. 

W diagnostyce guzów mózgu pozwala także na odróżnienia martwicy guza wywołanej radioterapią od miejscowej wznowy. Różni-
cuje pierwotnego chłoniaka ośrodkowego układu nerwowego od toksoplazmozy. W raku piersi identyfikuje rozległość nowotworu, 
obecność odległych przerzutów, ewentualny nawrót choroby i ocenia skuteczność zastosowanej terapii. U pacjentów po operacji 
raka jelita grubego, u których stwierdza się podwyższone stężenie CEA, badanie pozwala wykryć  miejscową wznowę lub odległe 
przerzuty. Zarazem w ocenie przedoperacyjnej badanie wyklucza przerzuty pozwalając podjąć decyzję o zabiegu operacyjnym. 
W zakresie nowotworów głowy i szyi możliwe jest określenie zaawansowania lokalnego, ocena przerzutów regionalnych i odle-
głych oraz wykrycie pozostałości guza lub wznowy po leczeniu radykalnym. W guzach płuca PET/CT różnicuje zmiany łagodne 
od złośliwych, ocenia stan ich zaawansowania w śródpiersiu, sprzyja dobremu zaplanowaniu radioterapii, wykrywa pozostałości 
guza lub wznowę po leczeniu radykalnym. W chłoniakach Hodgkina i agresywnych postaciach chłoniaka non-Hodgkin określa 
zaawansowanie choroby i odpowiedź na leczenie. W czerniakach sprzyja właściwemu określeniu stopnia zawansowania choroby 
a po operacjach służy wykryciu ewentualnej wznowy. W mięsakach ocenia lokalny zasięg choroby i przerzuty odległe. W rakach 
jajnika, u chorych po operacji, ocenia wznowę w przypadku narastania stężenia markera Ca125. W raku trzustki różnicuje zmiany 
łagodne, np. torbiele czy zapalenie z chorobą nowotworową. W raku tarczycy wykrywa przerzuty lub wznowę miejscową u cho-
rych z podwyższonym poziomem tyreoglobuliny po operacji i bez zmian w scyntygrafii jodowej 131I.

W neurologii PET-CT  pozwala dokładnie określić aktywność metaboliczną różnych ośrodków nerwowych i obszarów mózgu, 
ocenić ich ukrwienie. Sprzyja to postawieniu trafnych rozpoznań niektórych chorób neurologicznych, np. wczesnego rozpoznania 
choroby Alzheimera, różnicowania demencji, np. wywołanej licznymi przebytymi udarami mózgu, diagnostykę choroby Parkin-
sona czy Huntingtona. Lokalizuje ogniska padaczkorodne  u chorych, w tym odpornych na leczenie farmakologiczne, sprzyjając 
prawidłowemu ich zawalifikowaniu do interwencji chirurgicznej. Pozwala opisywać, klasyfikować i oceniać ewentualną wznowę 
guza mózgu.
W kardiologii PET pozwala lekarzom na kompleksową ocenę mięśnia sercowego, poprzez badanie jego perfuzji i rezerwy, od-
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Jakie zmiany szyku-
je nam ministerstwo 

zdrowia w kształceniu
lekarzy i lekarzy

dentystów
  - spotkanie z minister zdro-

wia Ewą Kopacz

Ministerstwo przygotowuje nam refor-
mę studiów medycznych. Planuje, że od 
nowego roku akademickiego nastąpią 
zmiany pozwalające na „upraktycznienie 
studiów medycznych”, które w ocenie mi-
nisterstwa są przeładowane wiedza teo-
retyczną, a studenci nie mają szans na 
uczenie się procedur medycznych. Zmia-
na programu studiów ma wg ministerstwa 
skutkować likwidacją stażu podyplomo-
wego od 2016r. dla lekarzy dentystów, a 
od 2017r.dla lekarzy. Kolejnym krokiem 
jest rezygnacja z  LEP i LDEP.  Egzami-
ny te, które dotychczas były obiektywną 
forma kwalifikacji do  uzyskania specjali-
zacji  mają zostać  zastąpione przez  dwa 
egzaminy państwowe w trakcie studiów. 
Pierwszy byłby po 3 latach studiów i obej-
mowałby przedmioty teoretyczne , a drugi 
na koniec studiów. Egzaminy te można by 
poprawiać, tak  jak obecny LEP i LDEP.
Działania ministerstwa są niepokojące, 
co oczywiście spotkało się z krytyką Na-
czelnej Rady Lekarskiej /w przyjętych 
stanowiskach/ i  obecnych na spotkaniu 
prezesów okręgowych izb. Trudno nam 
się zgodzić z propozycja likwidacji stażu 
podyplomowego, co de facto doprowadzi 
do skrócenia o rok studiów medycznych. 
Staż podyplomowy dla każdego lekarza 
jest doskonała szkołą, czasem oswajania 
się z zawodem, nabywania nowych umie-
jętności. Nierzadko właśnie podczas sta-
żu zapadają decyzje o wyborze specjali-
zacji. W większości krajów europejskich 
staż odgrywa zasadnicza rolę w procesie 
przygotowania absolwentów studiów me-
dycznych do wykonywania zawodu, do 
bezpośredniej pracy z pacjentem.
Argumentacja ministerstwa w mojej oce-
nie jest żenująca. Mówi się o szybszym 
wejściu w życie zawodowe młodych leka-
rzy co powinno dać oszczędności w bu-
dżecie państwa około 160 mln złotych w 
skali roku.

Nasuwa się pytanie:  Czy państwo po-
winno szukać oszczędności na kształce-
niu lekarzy odpowiedzialnych za najcen-
niejsze co posiadamy – zdrowie i życie?

 Zyta Kaźmierczak-Zagórska

różnieniu części żywych od martwych u pacjentów z podejrzeniem tzw. hibernacji 
mięśnia sercowego, a tym samym do trafnej  kwalifikacji chorych do pomostowania 
lub transplantacji. Badanie pozwala dokładnie zaplanować  rodzaj terapii – farmako-
logicznej lub operacyjnej.

Duże nadzieje pokłada się w badaniach receptorowych,  w nowych znacznikach 
– bardziej swoistych np. dla procesów nowotworowych oraz w wykorzystaniu innych 
radionuklidów. W raku stercza czynione są próby wykorzystania octanu lub choliny 
znakowanych 11C lub 18F i 11C-metioniny. Nowotwór ten, podobnie jak rak nerki bar-
dzo słabo akumuluje FDG. W obrazowaniu guzów mózgu próbuje się stosować radio-
znaczniki nie wykazujące fizjologicznego gromadzenia w zdrowej tkance mózgowej, 
np., 18F-FET, 18F-DOPA, 11C-metioninę 18F-cholinę, ,18F-FMAU, 18F-FMISO99, 
18F-fluorotymidynę. 
Obserwowany rozwój technologiczny skanerów PET może wpłynąć na  zwiększenia 
ich wydajności i rozdzielczości obrazowania, co może zwiększyć szansę wcześniej-
szego rozpoznania małych zmian nowotworowch, np. w raku płuca.
Badanie PET/CT jest obecnie najskuteczniejszą techniką obrazowania medycznego 
w walce z chorobami nowotworowymi.

Dr n. med. Tomasz Gołąb
Konsultant wojewódzki

w dziedzinie medycyny nuklearnej

1.  Pojedynczy przerzut o nieznanym punkcie 
wyjścia - w celu lokalizacji guza pierwotnego, 
przy braku potwierdzenia rozpoznania lokalizacji 
ogniska pierwotnego innymi dostępnymi 
badaniami,

2.  Pojedynczy guzek płuca - w celu różnicowania 
pomiędzy guzem łagodnym i złośliwym 
przy braku rozpoznania innymi dostępnymi 
metodami,

3.  Niedrobnokomórkowy rak płuca - w celu 
przedoperacyjnej oceny zaawansowania, jeżeli 
inne badania nie dają jednoznacznej oceny 
stopnia zaawansowania,

4.  Ziarnica i chłoniaki nieziarnicze - w celu 
wstępnej lub końcowej oceny skuteczności 
chemioterapii, wczesnego rozpoznania nawrotu, 
jeżeli TK nie daje jednoznacznej oceny stopnia 
zaawansowania,

5.  Choroba wieńcowa - w celu oceny 
zamrożonego mięśnia sercowego 
do precyzyjnego ustalenia wskazań/
przeciwwskazań do rewaskularyzacji w 
przypadku braku jednoznacznych informacji z 
innych badań,

6.  Przed transplantacją serca -           w celu 
wykluczenia nieodwracalnego uszkodzenia w 
wyniku procesu zapalnego w przypadku braku 
możliwości wykluczenia tego stanu   w innych 
badaniach,

7.  Padaczka - w celu lokalizacji ogniska 
pierwotnego w przypadku braku możliwości 
zlokalizowania ogniska   w innych badaniach,

8.  Mięsaki tkanek miękkich - w celu oceny 
skuteczności chemioterapii po dwóch kursach i 
wczesnego wykrycia nawrotu,

9.  Rak piersi - w celu przedoperacyjnej oceny 
zaawansowania w przypadku leczenia 
oszczędzającego przed biopsją, jeżeli MR 
wykazuje pojedyncze ognisko,

10. Rak jajnika - w celu wczesnego wykrycia 
nawrotu, jeżeli inne badania nie dają 
jednoznacznej odpowiedzi co do oceny stopnia 
zaawansowania i rozpoznania nawrotu,

11. Rak tarczycy - w celu lokalizacji ogniska 
nawrotu w przypadku wzrostu poziomu 
tyreoglobuliny, jeżeli inne badania nie pozwalają 
zlokalizować ogniska,

12. Podejrzenie przerzutów do kości – jeżeli inne 
badania nie pozwalają zlokalizować ogniska 
nawrotu,

13. Planowanie radioterapii radykalnej o 
modulowanej intensywności wiązki - w 

celu oceny rozkładu żywotnych komórek 
nowotworowych, hipoksji, proliferacji guza, w 
przypadku braku możliwości

	 dokonania takiej oceny w innych badaniach,
14. Radiochirurgiczne leczenie raka płuca o 

wczesnym stopniu zaawansowania - w 
celu wykluczenia istnienia innych ognisk 
nowotworowych, jeżeli inne badania nie 
pozwalają ich zlokalizować,

15. Rak jelita grubego - w celu przedoperacyjnej 
oceny zaawansowania i wczesnego 
rozpoznania nawrotu,

16. Rak przełyku – w celu oceny zaawansowania 
przed leczeniem       i wczesnego wykrycia 
wznowy,

17. Nowotwory głowy i szyi  - w celu wczesnego 
rozpoznania nawrotu,

18. Złośliwe guzy mózgu w celu wczesnego 
rozpoznania nawrotu dla określenia miejsca 
biopsji,

19. Czerniak-  w celu kwalifikacji do operacji 
guza pojedynczego, jeżeli w skali Clarka 
grubość zmiany przekracza 1,5 mm. (ustawa 
z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach 
finansowanych ze środków publicznych. Dz.U. 
z dnia 27 września 2004r.: Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia     z dnia 29 sierpnia 2009 r. w 
sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej).

	 Refundacja badania przez NFZ jest możliwa w 
przypadku czytelnego wypełnienia skierowania 
zgodnie z w/w wskazaniami – wówczas placów-
ka zlecająca nie jest obciążana kosztami bada-
nia.

	 Prawidłowa dystrybucja 18F-FDG zależy od po-
ziomu glukozy we krwi pacjenta. Zaleca się, aby 
pacjenci przed badaniem mieli prawidłową glike-
mię lub unormowaną cukrzycę. Wskazany jest 
również spokój oraz zaprzestanie wysiłku fizycz-
nego dobę przed badaniem, aby unikać artefak-
tów związanych z nadmiernym metabolizmem 
radioznacznika w tkance mięśniowej. Przeciw-
wskazaniem do badania PET-CT jest ciąża.

Wskazania do refundacji badania PET-CT przez NFZ:

Nowa pracownia PET-CR na Śląsku
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Sprawozdanie z drugiej konferencji Eu...

Kolegium Redakcyjne Izb Lekarskich
Z okazji Jubileuszu 20 - lecia prasy samorządu lekarskiego  w dniach 1 - 3 października w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej 

w Płocku spotkali się redaktorzy Biuletynów Informacyjnych Okręgowych Izb Lekarskich, Gazety Lekarskiej oraz przedstawiciele 
wydawnictwa Axel Springer Polska, które nawiązało współpracę z Gazetą Lekarską.

W pierwszym dniu mieliśmy przyjemność obejrzeć spektakl Stefana Themersona „Mmaa” na deskach Teatru Dramatyczne-
go w Płocku, w bardzo ciekawej scenografii. Organizatorzy zadbali również o atrakcje w kolejnych dniach. Zwiedziliśmy Płocką 
Katedrę, gdzie znajdują się grobowce Władysława Hermana oraz Bolesława Krzywoustego. Podziwialiśmy tam replikę słynnych 
„Płockich Drzwi” z brązu, które były wykonane w 1154r.

Obejrzeliśmy też bogate zbiory Muzeum Diecezjalnego, a część kolegów zdążyła jeszcze wejść do Muzeum Mazowieckiego.                                                                                     
Kolegium stało się okazją do zaprezentowania pięknie odrestaurowanej siedziby OIL w Płocku. Muszę też wspomnieć, że ta 
nieduża przecież Izba zorganizowała miesiąc wcześniej Kongres Międzynarodowej Unii Pisarzy  Lekarzy i wydała ciekawą mo-
nografię „Etyka i moralność”, którą otrzymaliśmy wraz z materiałami spotkania.

Robocza część Kolegium była równie interesująca.                                                                                                                      
Historię Gazety Lekarskiej  przedstawiła red. Marzena Bojarczuk. Wysłuchaliśmy następnie wystąpienia Macieja Hamankiewicza, 
który szeroko omówił zasady współpracy z Axel Springer i korzyści jakie ta współpraca ma przynieść. Dużo na ten temat można 
było przeczytać w Gazecie Lekarskiej.
    

Przez kilka godzin dyskutowaliśmy o przyszłości „Gazety Lekarskiej”, omawiano przede wszystkim  zasady kolportażu i szcze-
gółowo  analizowano  umowę o współpracę wydawniczą między Axel Springer a Gazetą Lekarską. Z dyskusji wynikało, że re-
daktorzy Okręgowych Izb Lekarskich byli doskonale przygotowani merytorycznie zgłaszając szereg istotnych uwag do umowy z 
propozycjami odpowiednich poprawek.
Ciekawe było wystąpienie Adama Wilka o rynku prasowym w Polsce.

Znalazł się też czas na  zaprezentowanie dorobku Biuletynów Informacyjnych Okręgowych Izb Lekarskich. Temat ten  można 
było odnaleźć w listopadowej Gazecie. 

Muszę podkreślić, że organizatorzy zadbali nie tylko o merytoryczna i poznawczą stronę spotkania, ale i stworzyli szczególnie 
miłą atmosferę, za co należą się im wielkie podziękowania.

                                                                           Aniela Ptak

Druga konferencja Europejskiego 
Towarzystwa na rzecz Zdrowia Le-
karzy (EAPH) – “Zdrowi lekarze dla 
zdrowego społeczeństwa” 1-3 grud-

nia 2010 Barcelona.
Konferencja była już drugą doroczną konferencją EAPH. Tym 
razem tematem wiodącym były problemy związane z choro-
bami i uzależnieniami pracowników ochrony zdrowia oraz ich 
leczeniem. Konferencja miała bardzo interesującą formę – 
składała się z trzech sesji plenarnych ( Kłopotliwi lekarze, Le-
karze w kłopotach, Prewencja i interwencja) po których uczest-
nicy byli dzieleni na pięć mniejszych zespołów, które w formie 
warsztatowej omawiały poszczególne problemy z zakresu ob-
jętego programem sesji. Następnie moderatorzy poszczegól-
nych grup krótko sprawozdawali wyniki dyskusji. Do udziału 
w konferencji zgłoszono ponad 100 osób z całej Europy oraz 
Kanady i Nowej Zelandii. Naczelną Radę Lekarską reprezento-
wał Klaudiusz Komor, Przewodniczący Zespołu ds.Współpra-
cy Międzynarodowej NRL. Obecny był także prezydent CPME 
Konstanty Radziwiłł.
Nie przypadkiem konferencja odbywała się w Barcelonie. Ka-
talońska Izba Lekarska ma bardzo bogate doświadczenie w 
radzeniu sobie z problemami poruszanymi na konferencji. W 
2001 roku powołano tam fundację (Fundacjo Galatea), która 
ma na celu promowanie i dbanie o zdrowie fizyczne i psychicz-
ne  lekarzy. W 1998 roku fundacja rozpoczęła program PAIMM, 
program terapeutyczny dla lekarzy z chorobami psychicznymi 
oraz uzależnionych od alkoholu, narkotyków i leków psycho-
tropowych. W ciągu 12 lat program objął leczenie 1313 lekarzy 
z obszaru Katalonii. Ciekawym i nowatorskim rozwiązaniem 
było wprowadzenie tzw. kontraktu terapeutycznego (TC). W 
Katalonii, aby lekarz mógł podjąć pracę, musi mieć zgodę Ka-
talońskiej Izby Lekarskiej (CMA). Lekarze zakwalifikowani do 

programu PAIMM po wstępnym leczeniu (które odbywa się w 
specjalnie do tego celu powołanym szpitalu, gdzie lekarze są 
hospitalizowani pod przybranymi personaliami w celu zacho-
wania dyskrecji) mogą wrócić do pracy podpisując TC. Kon-
trakt ten jest podpisywany również przez prowadzącego tera-
peutę oraz CMA. Lekarz podpisując kontrakt zobowiązuje się 
do dalszego leczenia i regularnych wizyt. Jeżeli złamie warun-
ki kontraktu, przestaje on obowiązywać i lekarz może stracić 
prawo  wykonywania zawodu. Dodatkową osobą, która może 
podpisać kontrakt jest tzw. tutor czyli osoba wskazana przez 
lekarza (może to być inny lekarz lub inna zaufana osoba). Jest 
on w pewnym sensie nadzorcą prawidłowego dotrzymywania 
warunków kontraktu przez leczonego (np. w przypadku uza-
leżnionych od alkoholu - abstynencji). Spośród leczonych w 
programie PAIMM 74 lekarzy podpisało TC (łącznie podpisano 
132 TC gdyż niektórzy podpisali więcej niż jeden). Kontrakty 
podpisuje się na okres od 6 miesięcy do 1 roku. Ponadto fun-
dacja wprowadziła również program RETORN przeznaczony 
dla pielęgniarek.
Na konferencji lekarze i członkowie fundacji przedstawili swoje 
spostrzeżenia z funkcjonowania i skuteczności programu. Dys-
kutowano na temat poszczególnych jego elementów. Zgodnie 
zauważono, że najistotniejszym elementem jest prewencja i 
wczesne wykrywanie chorób psychicznych i uzależnień wśród 
lekarzy – nawet już w okresie studiów. Na zakończenie podzię-
kowano organizatorom za wspaniałą organizację. Kolejna kon-
ferencja odbędzie się w przyszłym roku w Salzburgu.
Na konferencji byłem jako Przewodniczący Zespołu Współ-
pracy Międzynarodowej Naczelnej Rady Lekarskiej. Tematyka 
wydała mi się na tyle ciekawa, że postanowiłem się swoimi 
spostrzeżeniami z Wami podzielić. Czy podobne rozwiązania 
zdałyby egzamin w Polsce? W naszej izbie? A może ktoś z 
Was ma inne propozycje? Zapraszam do dyskusji… (biule-
tyn@bil.bielsko.pl)

Klaudiusz Komor
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  Rada opłatkowa

„Boże Narodzenie jest dla nas zawsze nieograniczoną 
tajemnicą miłości Bożej. Nowonarodzony każdemu 

człowiekowi niesie łaskę i zbawczą dłoń, otwiera niebo.”

Tradycyjnie już z okazji Świąt Bożonarodzeniowych odbyło się spotkanie opłatkowe w Beskidzkiej Izbie Lekarskiej. 21 grudnia 
2010 r. w Klubie Lekarza zebrali się członkowie Okręgowej Rady Lekarskiej, Okręgowego Sądu Lekarskiego, Komisji Rewizyjnej, 
Zarządu Lekarskiej Kasy Pomocy, przedstawiciele Komisji Bioetycznej, Zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz 
wielu innych działających na rzecz Izby Lekarskiej, jak również pracownicy biur.

Spotkanie otworzyła Pani Prezes Zyta Kaźmierczak-Zagórska krótko relacjonując wydarzenia 2010 roku oraz przekazując 
wszystkim zebranym wigilijne i noworoczne życzenia. Duszpasterz Służby Zdrowia ks. Franciszek Płonka udzielił gościom błogo-
sławieństwa, a czytając wybrane fragmenty Ewangelii wprowadził wszystkich w nastrój wigilijnego oczekiwania. Ponadto Prezes 
Beskidzkiego Oddziału PTL dr n. med. Olgierd Kossowski wygłosił referat o tematyce sacrum i profanum.

Zgodnie z polską tradycją zebrani goście przełamali się opłatkiem, przekazując sobie życzenia zdrowia, życzliwości ludzkiej, ra-
dosnych i rodzinnych Świąt oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Wszyscy odebrali również drobne podarunki w postaci 
kalendarzy. W tak świątecznym i radosnym nastroju obecni zasiedli do stołów, gdzie czekały wyśmienite przysmaki wigilijne. 

Wszystkim zebranym dziękujemy za wspólne przeżywanie świątecznych chwil, nieobecnym oraz wszystkim czytelnikom przeka-
zujemy najlepsze życzenia na Nowy 2011 Rok.
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Andrzejki

Andrzejki na Czarnym Lądzie..
Punktualnie o godzinie 20 zebrali się na dorocznym pokojowym wiecu mieszkańcy Czarnego Lądu.  Obecni byli przedstawiciele 
rozmaitych dzikich plemion afrykańskich, Szamani, Beduini oraz członkowie rodzin królewskich. Nie zabrakło nawet przedstawi-
cieli dzikich zwierząt a także żądnych wrażeń turystów.  Po wstępnej wymianie wieści z poszczególnych regionów przystąpiono do 
wyśmienitej uczty a następnie rozpoczęła się mniej oficjalna część spotkania. Tańcom i zabawom do białego rana towarzyszyła 
„czarna” muzyka i niegasnący zapał gości. Nawet lamparto-lew dał się oswoić a i turystom tym razem oszczędzono życie... Wiec 
uznano za niezwykle udany i wyznaczono termin kolejnego spotkania za rok. Organizatorom podejmującym gości należą się 
gratulacje i podziękowania. Wszystkich którym tym razem nie udało się dotrzeć na czas zapraszamy za rok. O dokładnej dacie i 
miejscu spotkania zostaniecie poinformowani przez posłańców.
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wykaz szkoleń dla lekarzy 2011

Wykaz szkoleń dla lekarzy medycyny
luty 2011 r. – grudzień 2011 r.

Nagłe stany okulistyczne – 8.02.2011 r.
- lek. Karolina Wójcikiewicz, specjalista okulistyki
- lek. Maciej Klepacki, specjalista okulistyki

Nowe metody diagnostyczne w cytologii szyjki macicy. 
Porównanie cytologii klasycznej i LBC – 23.02.2011 r.

- lek. Dariusz Pabis

Badania prenatalne – 9.03.2011 r.
– lek. Bogdan Fender, specjalista ginekologii i położnictwa

Borelioza – diagnostyka i leczenie – 23.03.2011 r.
- lek. Dorota Kołodziejczyk, specjalista pediatrii i chorób zakaźnych

Beskidzkie dni chirurgii metabolicznej i bariatrycznej
– 26.03.2011 r.

- dr hab. n. med. Mariusz Wyleżoł, specjalista chirurgii ogólnej

Rak prostaty- diagnostyka i leczenie – 13.04.2011 r.
- lek. Krzysztof  Pliszek, specjalista chirurgii ogólnej i urologii
- dr n. med. Zofia Salska, specjalista chirurgii ogólnej i urologii

Choroba zwyrodnieniowa i choroby zapalne stawów
 – 11.05.2011 r.

-  lek. Bartłomiej Gut, specjalista chorób wewnętrznych, reumatologii

Endoprotezy – wskazania, zastosowanie i współczesne 
możliwości – 25.05.2011 r.

- lek. Andrzej Solecki, specjalista ortopedii i traumatologii

Schorzenia neurologiczne w praktyce lekarza rodzinnego
 - 8.06.2011 r.

– dr n. med. Renata Mańko-Juraszek, specjalista neurologii

Udar mózgu – czy coś nowego? – 9.11.2011 r.
 - dr n. med. Renata Mańko-Juraszek, specjalista neurologii

Rak krtani – 29.09.2011 r.
- lek. Zyta Kaźmierczak-Zagórska, specjalista otolaryngologii

Implantowalne kardiowertery – defibrylatory, zastosowanie 
w nowoczesnej kardiologii. Technika implantacji – 12.10.2011 r. 

– dr n. med. Wojciech Jaszczurowski, specjalista chorób 
wewnętrznych i kardiologii

Zapobieganie chorobie zwyrodnieniowej stawów – 26.10.2011 r.
-  lek. Andrzej Solecki, specjalista ortopedii i traumatologii

Kardiomiopatia przerostowa – 7.12.2011 r.
- lek. Klaudiusz Komor, specjalista chorób wewnętrznych i kardiologii

Uwaga!  
Terminy szkoleń mogą ulec zmianie. Szczegóły na stronie www.bil.
bielsko.pl w zakładce Ośrodek Kształcenia Medycznego – szkolenia.

Wykaz szkoleń dla lekarzy dentystów
luty 2011 r. – grudzień 2011 r.

Odbudowa zębów po leczeniu endodontycznym z zastosowaniem 
wkładów koronowo- korzeniowych   -  12.02.2011 r.

– lek. dent.  Marcin Aluchna, specjalista stomatologii zachowawczej

Szlifowanie zębów pod uzupełnienia pełnoceramiczne   
-  19.03.2011 r.

– inż. Piotr Chmielowski

Materiały i techniki adhezyjne w rekonstrukcji tkanek zębów                                
- 2.04.2011 r.

–  dr n. med. Piotr Okoński, specjalista protetyki stomatologicznej

Analiza naprężeń wewnętrznych w zębach leczonych wkładami 
koronowo-korzeniowymi  - 21.05.2011 r.

– inż. Piotr Chmielowski

Estetyka – jak w prosty sposób odtworzyć naturę, zapewnić 
funkcję i osiągnąć trwały efekt rekonstrukcji bezpośrednich  -  
11.06.2011 r.

 – lek. dent. Małgorzata Grzegorzak-Nowakowska

Chirurgiczne leczenie zespołu bólowego stawu skroniowo-
żuchwowego  -  8.10.2011 r. 

 –  dr n. med. Jarosław Siluk, specjalista chirurgii szczękowej

Ciężkie oparzenia chemiczne górnego przewodu pokarmowego. 
Zastosowanie opatrunków Kinesiology Tape w wybranych 
jednostkach chorobowych – cz. I. Zastosowanie opatrunków 
Kinesiology Tape dla lekarzy dentystów – cz.II   -  5.11.2011 r.

-  dr n. med. Zbigniew Hamerlak, stomatologia ogólna

Bezstresowe wypełnienia w odcinku bocznym   -  3.12.2011 r. 
- lek. dent. Agnieszka Pacyk

Uwaga!  
Terminy szkoleń mogą ulec zmianie. Szczegóły na stronie www.bil.
bielsko.pl w zakładce Ośrodek Kształcenia Medycznego – szkolenia.

OŚRODEK KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
ul. Krasińskiego 28, 43-300 Bielsko-Biała,
tel. (33) 822 77 72
okm@bil.bielsko.pl
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UCHWAŁY
UCHWAŁA NR 591/V/2010

PREZYDIUM
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 24 września 2010 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zakup szaf biurowych z 
przeznaczeniem na archiwizację dokumentów.

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, 

co następuje :

§ 1

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej wyraża zgodę na zakup szaf biurowych z prze-
znaczeniem na archiwizację dokumentów za łączną kwotę 

8.000,- zł /słownie: osiem tysięcy złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 592/V/2010
PREZYDIUM

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 24 września 2010 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zakup Kalendarza Lekarza 
2011

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, 

co następuje :

§ 1

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej wyraża zgodę na zakup 100 sztuk Kalendarza 

Lekarza 2011 za kwotę 2.500,- zł /słownie: dwa tysiące pięć 
złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 593/V/2010
PREZYDIUM

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 24 września 2010 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zakup nowego komputera na 
stanowisko sekretariat BIL. 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, 

co następuje :

§ 1

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej wyraża zgodę na zakup nowego komputera na 

stanowisko sekretariat BIL do kwoty 2.000,- zł /słownie: dwa 
tysiące złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 625/VI/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 8 października 2010 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zakup lodówki do Klubu 
Lekarza.

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708) uchwala 

się, co następuje:

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Beskidzkiej Izby Lekarskiej wyraża 

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

zgodę na zakup lodówki do Klubu Lekarza do  kwoty 2.500,- 
zł /słownie: dwa tysiące pięćset złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 696/VI/2010
PREZYDIUM

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 5 listopada 2010 roku

w sprawie: udzielenia wsparcia finansowego działalności 
Fundacji na rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych 

POMÓŻ I TY.

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala 

się, co następuje :

§ 1

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Le-
karskiej udziela wsparcia finansowego działalności Fundacji 
na rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych POMÓŻ I 

TY w kwocie 100,- zł /słownie: sto złotych/ brutto.

§ 2

Wyżej określoną kwotę należy przelać na konto wskazane 
przez wnioskodawcę.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 700/V/2010
PREZYDIUM

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 5 listopada 2010 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zakup Kalendarzy ściennych.

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala 

się, co następuje :

§ 1

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej wyraża zgodę na zakup 150 sztuk Kalendarzy 
ściennych za łączną kwotę 3.750,- zł /słownie: trzy tysiące 

siedemset pięćdziesiąt złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 742/V/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 19 listopada 2010 roku

w sprawie : zwołania XXIX Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala 

się, co następuje :

§ 1
Zwołuje się XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby 

Lekarskiej 
na dzień 9 kwietnia 2011 roku na godz. 9.00 w siedzibie 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej w Bielsku-Białej przy ul. Krasiń-
skiego 28.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

  VICEPREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
MACIEJ SKWARNA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

UCHWAŁA NR 743/V/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 19 listopada 2010 roku

w sprawie : zwołania Jubileuszowego Zjazdu Lekarzy Be-
skidzkiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, 

co następuje :

§ 1

Ustala się termin Jubileuszowego Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej 
Izby Lekarskiej 

na dzień 11 marca 2011 roku.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 744/VI/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 19 listopada 2010 roku

w sprawie : wyrażenia zgody na zakup nowego routra.

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708) uchwala się, 

co następuje : 

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Beskidzkiej Izby Lekarskiej wyraża 
zgodę na zakup nowego routra za kwotę do 500,- zł /słownie: 

pięćset złotych/ brutto.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 788/VI/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 14 grudnia 2010 roku

w sprawie: zawarcia umowy z Ministrem Zdrowia  na przekazanie 
w 2010 r. środków budżetowych na pokrycie kosztów czynności 

przejętych przez samorząd lekarski od organów administracji 
państwowej.

Na podstawie art. 25 pkt. 10 oraz pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 
2009 roku o izbach lekarskich /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala 

się, co następuje :

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Beskidzkiej Izby Lekarskiej wyraża 
zgodę na zawarcie umowy z Ministrem Zdrowia na przekazanie 
w 2010 r. środków budżetowych na pokrycie kosztów czynności 

przejętych przez samorząd lekarski od organów administracji pań-
stwowej, do wysokości 60 297,- zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy 

dwieście dziewięćdziesiąt siedem złotych).

§ 2

Do podpisania umowy określonej w § 1 upoważnia się Prezesa 
Okręgowej Rady Lekarskiej lek,. Zytę Kaźmierczak-Zagórską 

oraz Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej dr n. med. Krystynę 
Szyrocką-Kowalczyk.

§ 3

Zobowiązuje się Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej 
izby Lekarskiej do wystąpienia do Ministra Zdrowia z wnioskiem o 

zwiększenie środków  budżetowych na pokrycie kosztów czynności 
przejętych przez samorząd lekarski od organów administracji 
państwowej do wysokości faktycznie poniesionych kosztów 

w powyższym zakresie przez Beskidzką Izbę Lekarską w roku 
2010.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA

SEKRETARZ
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
JOLANTA FIRLEJ
-DOBRZAŃSKA

 PREZES
OKRĘGOWEJ RADY

LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK

-ZAGÓRSKA
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OGŁOSZENIA - TERMEDIA
Ból w chorobach stawów
pod redakcją Witolda Tłustochowicza  
 
NOWOŚĆ 
Format 165 x 235 mm  
Liczba stron 160  
Oprawa miękka
ISBN: 978-83-62138-39-5

Ból w chorobach stawów pod red. Witolda Tłustochowicza to nowoczesna i przejrzysta pozycja skierowana nie tylko do reumatologów czy ortopedów. W sposób 
bardzo kompetentny i równocześnie przystępny przybliża Czytelnikowi problem walki z bólem w takich grupach schorzeń, jak przewlekle zapalenia stawów, choro-
ba zwyrodnieniowa stawów, zespoły przeciążeniowe układu ruchu oraz fibromialgia. Książka ta wychodzi naprzeciw oczekiwaniom lekarzy praktyków na publikację 
na temat bólu w chorobach stawów.

III Kongres Współczesnej Onkologii
W ramach tematu wiodącego: Cele terapii nowotworów (Tumor targeting), poruszane będą zagadnienie dotyczące: biologii nowotworów (ostatnie odkrycia związane 
z molekularnym i genetycznym podłożem nowotworzenia, nowotworowe komórki macierzyste, mechanizmy przerzutowania), celów terapii (immunoterapia, małe 

cząsteczki, chemioterapia, radioterapia), terapii skojarzonych, biomarkerów, badań przedklinicznych dotyczących terapii celowanych (nowe modele badań in vitro i in vivo, rozwój technik obrazo-
wania molekularnego i optycznego, nowe terapie celowane w fazie badań przedklinicznych), badań klinicznych (nowe terapie celowane w badaniach klinicznych oraz wyniki terapii celowanych 
nowotworów z zastosowaniem leków zarejestrowanych: przeciwciała monoklonalne, drobne cząsteczki, immunoterapia, terapie skojarzone), problemów legislacyjnych związanych z rozwojem 
terapii celowanych. Ponadto dyskutowane będą postępy w leczeniu raka płuca, piersi i przewodu pokarmowego. Planujemy warsztaty, szkolenia dla lekarzy pierwszego kontaktu, dyskusje okrą-
głego. Udział zapowiedzieli uznani onkolodzy polscy oraz wielu ekspertów z całego świata.

Termin:  14–16 kwietnia 2011 r.         Miejsce: Centrum Kongresowo-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego ul. Przybyszewskiego 37a, Poznań

IV Ogólnopolski Uniwersytecki Dzień Diabetologii
IV Ogólnopolski Uniwersytecki Dzień Diabetologii ma za zadanie stworzyć warunki i możliwości do pogłębionej wymiany informacji i poglądów oraz do kreatywnych 
dyskusji naukowych, a także do zasygnalizowania i omówienia nowych praktycznych problemów i dążeń do optymalizacji opieki nad chorymi na cukrzycę.

W programie ujęto: postępy molekularnej patologii cukrzycy, postępy i nowości farmakoterapii cukrzycy opartej na EBM i patofizjologii, praktyczne rekomendacje, palące problemy kliniczne z po-
granicza diabetologii oraz innych specjalności – holistyczne ujęcie leczenia cukrzycy, zaniedbania w prewencji cukrzycy w Polsce, neuropatia cukrzycowa - niedostatecznie doceniane powikłanie 
cukrzycy, psychologiczne, społeczne, edukacyjne i ekonomiczne uwarunkowania jakości leczenia cukrzycy, zespół deprywacji, prewencji, standardy edukacyjne i socjologiczne.

Konferencja bezpłatna      Termin: 09 kwietnia 2011 r.        Miejsce: Warszawa, Biblioteka Narodowa, Aula im. St. Dembego, al. Niepodległości 213

Podstawy Neurologii z opisami przypadków klinicznych
pod redakcją Urszuli Fiszer i Małgorzaty Michałowskiej  
 
Książka stanowi praktyczne kompendium współczesnej wiedzy na temat diagnostyki i leczenia najczęściej występujących chorób i zespołów chorobowych w 
neurologii. W części ogólnej zostały przedstawione zasady badania neurologicznego, charakterystyczne objawy i zespoły chorobowe oraz dwie podstawowe 
metody badań diagnostycznych: badania neuroobrazujące i elektro- encefalografię. W części szczegółowej zostały omówione najczęściej występujące zespoły 
chorobowe, w tym udary mózgu, bóle głowy, padaczka, zespoły otępienne, choroby układu pozapiramidowego, choroby demielinizacyjne, choroby zakaźne, 
neuroonkologia, choroby nerwowo-mięśniowe, urazy czaszkowo-mózgowe i bóle kręgosłupa. W odniesieniu do każdego zespołu zgodnie z przyjętym schema-
tem przedstawiono dane epidemiologiczne, podstawy diagnozy i kwalifikacji oraz zasady farmakoterapii. Bardzo interesującym i ważnym elementem książki jest 
przedstawiana w każdym rozdziale analiza przypadków klinicznych oraz dyskusja dotycząca zasad rozpoznawania i leczenia.
NOWOŚĆ      Format B5      Liczba stron 296     Oprawa twarda      ISBN: 978-83-62138-40-1

Rak płuca  pod redakcją Jerzego Kołodzieja i Marka Marciniaka 
Książka ta przeznaczona jest dla szerokiej rzeszy odbiorców: lekarzy różnych specjalności i studentów medycyny. Staraliśmy się zebrać w niej aktualne informa-
cje niezbędne w codziennej praktyce lekarskiej i klinicznej. Rak płuca jest głównym nowotworem złośliwym na świecie zarówno pod względem zachorowalności, 
jak i umieralności, a także śmiertelności – stosunek umieralności do zachorowalności wynosi 0,87. Innymi słowy – jest to nowotwór o bardzo złym rokowaniu, 
występujący u ludzi w pełni aktywności zawodowej i społecznej, a w związku z tym każdy lekarz ma z tą groźną chorobą do czynienia. Tylko postępowanie wg 
zasad opartych na najnowszych odkryciach i ustaleniach może poprawić te smutne statystyki. Resekcja, pomimo znacznego postępu innych metod, nadal pozo-
staje głównym sposobem postępowania i jedynym dającym realną szansę wyleczenia. Leczenie chirurgiczne raka płuca wymaga odpowiedniego kwalifikowania 
chorych, określenia rozległości choroby, wybrania dostępu operacyjnego, ustalenia zakresu wycięcia oraz wskazań do leczenia uzupełniającego, miejscowego 
lub systemowego. Przekazujemy Czytelnikom książkę będącą kompendium wiedzy niezbędnej do podejmowania racjonalnych decyzji w diagnostyce i leczeniu 
raka płuca.

NOWOŚĆ    Format B5     Liczba stron 248     Oprawa miękka    ISBN: 978-83-62138-31-9

Trendy w Reumatologii na przełomie 2010/2011
Podczas obrad będą prezentowane zagadnienia dotyczące: reumatoidalnego zapalenia stawów (patogeneza reumatoidalnego zapalenia stawów, wczesne 
zapalenie stawów, terapia RZS syntetycznymi lekami modyfikującymi – bezpieczeństwo i skuteczność, leczenie biologiczne RZS), nowe spojrzenie na choroby 
wieku dziecięcego (młodzieńcze idiopatyczne zapalenie stawów, układowe choroby tkanki łącznej wieku rozwojowego), spondyloartropatie zapalne (patogeneza 

i rozpoznawanie zesztywniającego zapalenia stawów kręgosłupa, leczenie zesztywniającego zapalenia stawów kręgosłupa w świetle najnowszych badań, łuszczycowe zapalenie stawów – 
patogeneza i rozpoznawanie, postępy w leczeniu łuszczycowego zapalenia stawów), zapalenie naczyń, twardzina i miopatie zapalne (twardzina układowa, miopatie zapalne, rozpoznawanie i 
leczenie zapalenia naczyń, rozpoznawanie i leczenie zapalenia dużych naczyń), nowe spojrzenie na toczeń rumieniowaty układowy, zespół antyfosfolipidowy oraz zespół suchości, niezapalne 
choroby reumatyczne (fibromialgia i zespół przewlekłego zmęczenia, postępy w leczeniu choroby zwyrodnieniowej stawów, postępy fizjoterapii chorób reumatycznych) oraz osteoporoza i 
choroby z odkładania się kryształów (perspektywy leczenia dny moczanowej, praktyczne aspekty farmakoterapii osteoporozy, osteoporoza w chorobach zapalnych stawów).

Termin:  8-9 kwietnia 2011 r.

Wielkopolskie Spotkania Kardiodiabetologiczne
Nasz styl życia, zwiększająca się częstość występowania otyłości niesie ze sobą wzrost ryzyka rozwoju cukrzycy. Prognozy epidemiologiczne przewidują, iż w 
roku 2030 w Polsce zachoruje na cukrzycę około 4 mln osób. Główną przyczyną przedwczesnych zgonów chorych na cukrzycę są powikłania sercowo-naczynio-

we. W obliczu narastającej epidemii cukrzycy zapraszamy Państwa na I Wielkopolskie Spotkania Kardiodiabetologiczne do Poznania. Nasza konferencja będzie pierwszym wydarzeniem w ra-
mach planowanej Ogólnopolskiej Szkoły Kardiodiabetologii. Spotkanie jest organizowane z myślą o kardiologach, diabetologach, internistach oraz lekarzach rodzinnych. Wykłady zaprezentują 
znani kardiolodzy i diabetolodzy, poruszane będą istotne problemy terapeutyczne tej grupy chorych – kardiologiczne i diabetologiczne.

 
Konferencja bezpłatna     Termin: 8 kwietnia 2011 r.
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„Beskidzkie dni chirurgii metabolicznej i bariatrycznej”
26 marca 2011 rok Hotel Vienna Bielsko-Biała

Organizator:

Beskidzka Izba Lekarska
Prezes: dr Zyta Kaźmierczak-Zagórska

Szpital Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej
Prezes: dr n. biol. Robert Sirek

Komitet Organizacyjny:
dr n. med. Janusz Sirek 

dr n. med. Zbigniew Świerczyński
dr n. biol. Robert Sirek

dr Klaudiusz Komor
mgr Ryszard Wydra

Komitet Naukowy:
Prof. dr hab. med. Zbigniew Gaciong

Prof. dr hab. med. Barbara Zahorska-Markiewicz
Prof. dr hab. Krystyna Pierzchała-Koziec

dr hab. n. med. Mariusz Wyleżoł
dr Zyta Kaźmierczak-Zagórska

Honorowy patronat:
Senator - Rafał Muchacki

Program:

09:00 – 09:10
Otwarcie Konferencji:

dr n. med. Janusz Sirek – Dyrektor Szpitala

09:10 – 09:40
Prof. dr hab. med. Zbigniew Gaciong

Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii WUM
Kierownik: Prof. dr hab. med. Zbigniew Gaciong

Metody kontroli czynników ryzyka sercowo-naczyniowego u osób otyłych.

09:40 – 10:10
Prof. dr hab. med. Barbara Zahorska-Markiewicz

Prezes Polskiego Towarzystwa Badań nad Otyłością 
Poradnia Leczenia Otyłości WAGA w Katowicach,

www.odchudzaniewaga.pl
Możliwości leczenia zachowawczego otyłości.

10:10 – 10:30
Prof. dr hab. Krystyna Pierzchała-Koziec

Katedra Fizjologii i Endokrynologii Zwierząt, UR w Krakowie
Kierownik: Prof. dr hab. Krystyna Pierzchała-Koziec

Eksperymentalne modele do badań syndromu metabolicznego

10:30 – 11:00
Przerwa kawowa

11:00 – 11:20
dr hab. n. med. Mariusz Wyleżoł

Klinika Chirurgii, Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej w Warszawie
Kierownik: dr hab. n. med. Mariusz Wyleżoł

Zasady leczenia otyłości olbrzymiej w oparciu o Evidence Based Medicine

11:20 – 11:40
dr n. med. Janusz Sirek

Szpital Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej
Leczenie nadmiaru powłok po operacjach bariatrycznych

11:40 – 12:00
dr n. hum. Monika Bąk-Sosnowska - psycholog kliniczny

Zakład Psychologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 
Gabinet Terapeutyczno-Szkoleniowy PRIMODIUM w Katowicach

Psychologiczna charakterystyka pacjenta a wybór metody leczenia otyłości

12:00 – 12:20
dr n. med. Zbigniew Świerczyński, dr Ewa Habelak

Szpital Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej
Znaczenie otyłości w obturacyjnym zespole bezdechu sennego

12:20 – 12:40
dr Andrzej Daszkiewicz

Szpital Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej
Ocena stanu zdrowia chorego z otyłością olbrzymią przed operacją bariatryczną.

12:40 – 13:00
mgr Ryszard Wydra

Szpital Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej
Rozstrzygnięcie konkursu nagród

13:00 – 13:30
dr Zyta Kaźmierczak-Zagórska

dr n. biol. Robert Sirek
Zakończenie konferencji

13:30 Dyskusja i lunch

UWAGA! Zgłoszenia udziału w konferencji prosimy dokonywać drogą elektroniczną na 
stronie www.bil.bielsko.pl w zakładce Ośrodek Kształcenia/szkolenia koniecznie do 10 marca 

2011 roku.

Szanowni Państwo,

epidemia otyłości, która dotyczy także naszego kraju, stanowi 
zagrożenie dla życia i zdrowia wielu chorych. Prowadzi także 
do wzrostu nakładów na opiekę zdrowotną w związku z rozwo-
jem licznych powikłań. Niestety, ale problem otyłości jest nadal 
lekceważony przez większość społeczeństwa, w tym także 
osoby sprawujące opiekę medyczną nad osobami dotkniętymi 
tą chorobą. Wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom środowi-
ska medycznego Beskidzka Izba Lekarska wraz ze Szpitalem 
Chirurgii Małoinwazyjnej i Rekonstrukcyjnej w Bielsku-Białej 
organizuje w dniu 26 marca 2011 roku Konferencję Szkolenio-
wą poświęconą powyższemu zagadnieniu. Do udziału w Kon-
ferencji przyjęli zaproszenie wybitni eksperci zajmujący się na 
co dzień kompleksowym leczeniem otyłości, którzy podzielą 
się z Państwem swoim doświadczeniem, a także przedstawią 
w oparciu o opublikowane wyniki badań aktualne poglądy na 
temat przyczyn otyłości, jej rozwoju, zagrożenia dla zdrowia 
i życia i wreszcie możliwości jej leczenia. Serdecznie zapra-
szamy Państwa do udziału w organizowanej przez nas Kon-
ferencji.

Komitet Organizacyjny

KONFERENCJE
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mikołajki

	 Wprost z Laponii zawitał do nas Święty Mikołaj. Tym razem oczekiwała go nadzwyczaj liczna grupa 
dzieciaków, pociech lekarzy i pielęgniarek. Już po raz siódmy Klub Lekarza zorganizował dla nich imprezę 
z okazji Mikołaja. I jak mówi porzekadło – ćwiczenie czyni mistrza – tym razem wszyscy zgodnie uznali, 
że ta impreza była najlepsza! Duża w tym zasługa samego Mikołaja, który tryskał humorem i imponował 
podejściem do najbardziej nieśmiałych dzieci. Były baloniki, słodycze, smakołyki no i oczywiście prezenty! 
Z resztą, co tu dużo mówić! Popatrzcie sami i jak nie byliście, żałujcie!

Klaudiusz Komor.

RADA PROGRAMOWA OŚRODKA KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO BESKIDZKIEJ IZBY 
LEKARSKIEJ i  firma DIAGNOSTYKA uprzejmie zapraszają na kursy medyczne nt. 

Badania prenatalne

Prowadzenie lek.med Bogdan Fender, specjalista ginekologii i położnictwa.
Po zebraniu firma Diagnostyka zaprasza na poczęstunek w Klubie Lekarza
Zebranie odbędzie się dnia 9 marca 2010 r. /środa/ o godz. 18.00 w sali wykładowej Beskidzkiej Izby Lekarskiej
w Bielsku-Białej, ul. Krasińskiego 28    

Uczestnik szkolenia otrzymuje 3 punkty edukacyjne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku 
doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów /Dz.U. Nr 231 poz. 2326/      Adres internetowy: www.bil.bielsko.pl

RADA PROGRAMOWA  OŚRODKA KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO BESKIDZKIEJ IZBY LE-
KARSKIEJ i  firma DIAGNOSTYKA uprzejmie zapraszają na kursy medyczne nt. 

Nowe metody diagnostyczne w cytologii szyjki macicy. Porównanie cytologii klasycznej i LBC.

Prowadzenie lek.med Dariusz Pabis, specjalista patomorfologii. Po zebraniu firma Diagnostyka zaprasza na poczęstunek w 
Klubie Lekarza
Zebranie odbędzie się dnia 23 luty 2010 r. /środa/ o godz. 18.00  w sali wykładowej Beskidzkiej Izby Lekarskiej
w Bielsku-Białej, ul. Krasińskiego 28     

Uczestnik szkolenia otrzymuje 3 punkty edukacyjne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku 
doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów /Dz.U. Nr 231 poz. 2326/   Adres internetowy: www.bil.bielsko.pl

RADA PROGRAMOWA OŚRODKA KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
uprzejmie zaprasza na kurs medyczny nt. 
Nagłe stany okulistyczne w praktyce lekarza rodzinnego i pomocy doraźnej

WYKŁADOWCY: 
Lek. med. Maciej Klepacki, specjalista okulistyki
Lek. med. Karolina Wójcikiewicz, specjalista okulistyki 

Zebranie odbędzie się dnia 8 luty 2011 r. /wtorek/ o godz. 15.30 w sali wykładowej Beskidzkiej Izby Lekarskiej w Bielsku-Białej, 
ul. Krasińskiego 28     

                                            
Uczestnik szkolenia otrzymuje 3 punkty edukacyjne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobu dopełnienia obowiązku 
doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów /Dz.U. Nr 231 poz. 2326/  Adres internetowy: www.bil.bielsko.pl
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Beskidzkie Ślizgi Braci Lekarskiej

      08 stycznia po raz kolejny spotkaliśmy się na  
jak zawsze gościnnych stokach  Ośrodka Nar-
ciarskiego Stożek w Wiśle . Liczną 60 osobową 
grupę uczestników Mistrzostw Śląska Lekarzy 
przywitała tym razem kapryśna  aura : odwilż 
z mżawką przechodzącą w opady deszczu. 
Sam stok natomiast przedstawiał się  dobrze 
dzięki sztucznemu śniegowi z armatek. Trwo-
gę wzbudzała trasa zawodów: start ze ścianki, 
prawdziwie gigantowe / szybkie /  ustawienie. 
Wśród uczestników zawodów  już przed star-
tem dokonał się podział na profesjonalistów - 
uczestników Mistrzostw Świata Lekarzy, co z 
niejednego stoku alpejskiego zjeżdżali, tych 
co tak bardziej dla zabawy i towarzystwa oraz 
ambitnych z naiwną wiarą że powalczą z za-
wodowcami. Cykliny, szczotki do polerowania 
ślizgów, cudowne mydełka do smarowania, 
gumy opinające ciała chyba odebrały resztki 
nadziei naiwnym  - ,, profi ” znów górą .  Spo-

Beskidzkie Ślizgi
Braci Lekarskiej
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Beskidzkie Ślizgi Braci Lekarskiej

śród Pań najszybciej trasę 2 przejazdów pokonała Ala Leś-Smolarczyk . Wśród Panów kolejna odsłona  
rywalizacji  o tytuł dominującego samca alfa  / na stoku rzecz jasna /  zakończona po szalonym prze-
jeździe zwycięstwem Marka Skrzypczyńskiego. W pozostałych grupach wiekowych triumfowali: Jadwiga 
Dowgiałło, Kasia Smolik, Maria oraz Jakub Kenig, Jacek Sroczyński oraz organizator zawodów Janusz 
Lewandowski. Prawdziwe emocje - co oczywiste - wśród rodziców wywołały starty dzieci. Zawody zakoń-
czyliśmy w strugach deszczu rozdaniem nagród sportowych: pucharów oraz medali. Całość zwieńczył 
posiłek regeneracyjnym oraz jak zawsze niedokończone rozmowy.                                    
                                          Spotkajmy się za rok po raz kolejny !

                                 Janusz Lewandowski
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szpiTal w Białej

Stulecie Szpitala w Białej – To nie tylko Onkologia....!

Po przeczytaniu artykułu w ostatnim Biuletynie Lekarskim na temat 100-lecia Szpitala w Białej, doszłam do wniosku,że obowiąz-
kiem naszym jest upomnieć się o tych licznych lekarzy i innych pracowników, którzy przez długie lata tam pracowali...

Kilka lat temu napisałam wspomnienia -,,Ja i moje spotkanie z medycyną’’, może na początek przypomnę w skrócie opis naszego 
stażu w tym właśnie Szpitalu..

.,,...Zdaliśmy cztery egzaminy dyplomowe-internę ,chirurgię,  pediatrię i ginekologię...
Absolutorium uzyskaliśmy w maju 1956 roku....Zaczynał się nowy etap w naszym życiu- staże szpitalne . Staż dostałam zgodnie 
z życzeniem w Szpitalu im. Prof. Rutkowskiego  w Bielsku- Białej. Dlaczego własnie tam skierowałam moje kroki? Szpital ten 
znany był w miom srodowisku, jako wspaniała placówka medyczna z bardzo dobrą kadrą lekarską. Z dużym szacunkiem mówiło 
się o Dyrektorze doktorze Z. Drobniewiczu, o pełnych poświęcenia w pracy Ordynatorach i koleżeńskiej atmosferze wśród lekarzy. 
Przyszło nas na ten staż 13 osób. Piątka z Krakowa – ja i czterch kolegów, oraz ośmioro z innych Akademii. 
Podzielono nas na cztery grupy- interna, chirurgia, pediatria i ginekologia. Ja z kolegą Jackiem Grzbielą zostałam skierowana na 
oddział interny męskiej. Oddziały mieliśmy zmieniać co 2,5 miesiąca. Bardzo cieszyłam się na ten staż i naprawdę byłam z niego 
bardzo zadowolona. Ordynatorem był dr St. Ujwary. Jacek okazał się wyśmienitym kolegą. Był mądry i obowiązkowy. Pomaga-
liśmy sobie w każdej sytuacji....Podziwialiśmy dr. Ujwarego, który w tym czasie miał pod opieką obie interny i oddział zakaźny. 
Ponadto - rano nadzorował laboratorium analityczne a w południe pracownię rentgenowską
Drugi staż to chirugia męska. Jacek miał duże zacięcie chirurgiczne. Ordynatorzy starali się nas jak najwięcej nauczyć. Pamiętam 
jak dr. St. Podoba – ordynator, przyniósł nam kiedyś jelito zwierzęce i kazał nam przeprowadzić resekcję pewnego odcinka , a na-
stępnie odpowiednio go ponownie połączyć i to w wyznaczonym czasie. Oczywiście  potem przeprowadził próbę na szczelność. 
Jacek wykonał zadanie prawie bezbłędnie, mnie się specjalnie to nie udało
Na oddziale chirurgii żeńskiej ordynatorem była pani dr G. M. Drobniewicz, żona dyrektora szpitala. Była wspaniałym lekarzem i 
bardzo wrażliwym człowiekiem. Pamiętam z jaką czułością opiekowała się kilkunastoletnią Lidzią z rozległym septycznym zapa-
leniem szpiku kostnego z przetokami. Wisiała  ona w hamaku w seperatce a opatrunki jej wykonywała osobiście sama Ordynator-
-uważając, aby zadać jej jak najmniej bólu.
Pediatrię odrabialiśmy w Szpitalu Nr 1. Ordynatorem była pani dr J. Kocot. Ona zaskakiwała nas  na każdym kroku - pracowitością 
i dokładnością. Do łóżeczka każdego ciężko chorego dziecka podchodziła codziennie wielokrotnie, dokładnie analizowała zawsze 
wszystkie wyniki badań dodatkowych...
Na pozór oschła, chętnie odpowiadała na wszystkie stawiane pytania i wyjaśniała wszelkie wątpliwości.
Ginekologii nie wspominam najlepiej.Po prostu nie lubiłam za bardzo ani badań ani może i ordynatora...
Dyrektor dr Z. Drobniewicz był wspaniałym czlowiekiem. Pamiętam dokładnie jak kiedyś stażyści w sobotę w południe czcili imie-
niny kogoś z naszego grona...Dyrektor dostojnie spacerował po korytarzu, nadzorując całokształt pracy szpitala. Szukającemu 
mnie przedwcześnie na wizyty kierowcy, z poważną miną  (pracowałam już w Rejonie) powiedział – Są tam na dole, ale ja o tym 
nic nie wiem..
Zakończenie stazu wspominam jak anegdotkę...Zebraliśmy się wszyscy - Dyrekcja ,Ordynatorzy, starsi koledzy i my stażyści na 
lampce wina – Po licznych podziękowaniach z naszej strony, głos zabrał dr St. Podoba – nasz opiekun stażowy. Mówił o  trudno-
ściach, z którymi się na pewno spotkamy w pierwszym okresie pracy zawodowej i o być moze cięzkich warunkach materialnych 
na starcie....I tak się tym tematem przejął, że zaczął wygłaszać następujące sekwencje - Nic się nie martwcie, jak nie będziecie 
mieć płaszcza – idźcie do dr St. Ujwarego- da wam. Nie będziecie mieć na mieszkanie- zgłoście się do dr St. Krigera da wam( 
ordynator dermatologii) itd. itd....Tylko  chyba przez skromność nie wymienił siebie...
Na szczęście nie było tak źle – Jakoś wszyscy sobie, o ile mi wiadomo, znośnie radzili.

Tyle na razie ode mnie. Mam nadzieję, że zachęcę szerokie grono Pracowników dawnego Szpitala Nr 2 – w Bielsku- Białej do po-
dzielenia się  z czytelnikami ,,Biuletynu Lekarskiego’’ swoimi wspomnieniami – na temat wspaniałego grona całej plejady naszych 
ordynarorów i kolegów, którzy w tym szpitalu przed Onkologią pracowali. Mamy obowiązek  ocalić przeszłość od zapomnienia.

                                                                Napisała Wanda Żarnowska – Ćwiertka
Bielsko- Biała 17 listopada 2010 roku.
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Komisja Stomatologiczna BIL w Bielsku -Białej została zaproszona przez OIL w Krakowie do uczestnictwa w Ogólnopolskiej 
Konferencji Naukowo -Szkoleniowej Lekarzy Dentystów Rytro 2010.Konferencja miała charakter interdyscyplinarny. W części na-
ukowej tematem wiodącym były problemy kobiet jako pacjentek w gabinecie stomatologicznym, w części samorządowej skupiono 
się na sprawach bieżących, które nurtują środowisko stomatologiczne oraz na kontraktowaniu świadczeń przez NFZ w 2011roku.
Opiekunem naukowym konferencji była doc.dr.n. med. Jolanta Pytko - Bolończyk, a organizatorem z ramienia OIL w-ce prezes 
ORL w Krakowie lek.dent Robert Stępień.
Bardzo interesującą sprawą było zaproponowanie jednego wiodącego tematu dotyczącego kobiet , które intrygują nie tylko świat 
artystów, ale i naukowców oraz badaczy.
Tematy wykładów dotyczyły specyfiki kobiety i spojrzenia na nią w aspekcie medyczno-stomatologicznym, psychologicznym oraz 
pod względem estetyki uśmiechu i twarzy.
Temat potraktowano szeroko uwzględniając wszystkie okresy życia kobiety od dzieciństwa, aż po sędziwy wiek, zarówno pod 
względem fizjologicznym, jak i występujących patologii.
Poruszono problemy nie tylko stomatologiczne jak: choroby błon śluzowych j.ustnej, schorzenia przyzębia, zmiany w okresie 
pokwitania,ciąży, zmiany patologiczne, które mogą występować w zależności od wieku i być objawami towarzyszącymi innym 
jednostkom chorobowym.
Dlatego ważna jest współpraca interdyscyplinarna lekarza dentysty z lekarzami specjalistami z innych dziedzin medycznych, jako 
istotna w diagnostyce, leczeniu i dobrym samopoczuciu kobiety - pacjentki w gabinecie stomatologicznym.
W leczeniu koncentrujemy się na kwestiach medycznych z punktu widzenia dermatologicznego, ginekologicznego, endokrynolo-
gicznego oraz psychologicznego.
Dla kobiety najważniejsze jest, żeby patrzeć na nią przede wszystkim przez pryzmat estetyki i jej dobrego samopoczucia.
Uśmiech jest drugą po oczach cechą twarzy na, którą ludzie zwracają uwagę. Uśmiech jest jedną z cech łączących wszystkich 
ludzi.
W dzisiejszych czasach zmieniają się oczekiwania pacjentów wobec lekarzy dentystów.Wzrost poziomu potrzeb i oczekiwań ze 
strony pacjentów spowodował rozwój tzw. Stomatologii estetycznej. W dążeniu do satysfakcjonującego rezultatu leczniczego na-
leży uwzględnić oczekiwania pacjenta, warunki miejscowe w jamie ustnej, nasze kwalifikacje, zaplecze materiałowe, możliwości 
finansowe pacjenta, wiek oraz świadomość pacjenta dotyczącą utrzymania higieny jamy ustnej.
Kobiety traktują wizytę w gabinecie dentystycznym jako zabieg upiększający. Liczy się dla nich efekt końcowy i aspekt estetyczny.
Dlatego przed podjęciem leczenia protetycznego konieczne jest poznanie pragnień i wyobrażeń pacjentki.
W części samorządowej omawiano aspekty odpowiedzialności cywilnej i zawodowej lekarza dentysty. Najważniejszym dowodem 
w tej kwestii jest dokładna dokumentacja medyczna, umowa cywilno-prawna zawierająca oczekiwania pacjenta. Nowo powstała 
funkcja mediatora przy izbach lekarskich jest alternatywną formą rozwiązywania konfliktów, opartą na dobrowolnym porozumieniu 
stron.
Omawiano opiekę nad stażystami.Lekarz stażysta może samodzielnie badać przedmiotowo i podmiotowo, ale leczyć po konsul-
tacji z lekarzem prowadzącym.
Sprawa kontraktowania świadczeń stomatologicznych na rok 2011.
Stwierdzono, że koszt utrzymania gabinetu stomatologicznego wzrósł o 22,4%, wynajmu lokalu o 12,4%, ceny amalgamatu o 
22,2%, ceny energii o 13%, wskaźnik inflacji 7,9%.
Samorząd postuluje, aby NFZ płacił rzeczywistą cenę usługi, nie ma zgody na ceny podane przez NFZ, gdyż nie odzwierciedlają 
rzeczywistych kosztów ponoszonych przez nas.

Przewodnicząca Komisji Stomatologicznej BIL
Lek.dent. Alojza Warchał

Myślałem o samotności... a ona była tak blisko... w drugim człowieku....
Myślałem o cierpieniu... a ono było tak blisko... w drugim człowieku...

Pytałem nie jeden raz co to śmierć....? 
A ona wydarza się ... czy sama sobie?

Co tak naprawdę po nas zostaje... dobro.... dobre serce zawsze się obroni...
A jego okruszkami  - tego dobra - nie boję się nakruszyć...

Na pokręconych ścieżkach życia...
Jest ŻYCIE...

Upuściłem je niechcący...
potoczyło się po schodach ...dostojnie...

stopień po stopniu..
a każdy bolał tak samo...

Rzuciłem się za nim głową w dół...
Głową w dół...

AKURAT...

Filigranowe szczęście...
Szczęście z filigranu...

Świat nie kończy się tak łatwo i od niechcenia.....ale...
„ Na zboczach gór roją się drwale... a obok płyną purpurowe rzeki...”

                  Jest akurat tego rodzaju sprawa, że już nie mam siły...
                                         By walczyć, by żyć...

                  dr Z.B.

spotkania stomatologiczne



Strona 19BIULETYN INFORMACYJNY



Strona 20 BIULETYN INFORMACYJNY


